epígrafe, com os respectivos valores unitários, entre parenteses, 
ofertados pela empresa adjudicatária conforme descrito abaixo: 
ALLMA MOTOR COMERCIO DE VEÍCULOS LTDA, para o item 
01, pelo valor unitário de R$ 106.000,00, perfazendo o valor total 
ofertado de R$ 106.000,00 (cento e seis mil reais); Ao Departamento 
de Compras e Licitações para registro da homologação, publicação, 
registro no sistema de licitações, controle e emissão das Autorizações 
de Fornecimento e demais anotações legais. Publique-se na forma da 
lei. Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 16 dias do mês de novembro

[...]

RATIFICAÇÃO Vistos, Ratifico a Inexigibilidade de Chamamento 
Público para a celebração de Termo de Colaboração com a OSC 
Irmandade Civil Pró-Vila de São Vicente de Paulo, tendo como objeto a 
Execução do Serviço de Acolhimento Institucional para Idosos - ILPI, 
no valor total de R$ 1.293.276,60 (Um milhão, duzentos e noventa 
e três mil, duzentos e setenta e seis reais e sessenta centavos), com 
fundamento no artigo 31 da Lei Federal nº 13.019/2014 e alterações, 
de acordo com o parecer da Procuradoria Geral do Município 
constante nos autos, e determino a publicação na Imprensa Oficial 
no prazo de 05 (cinco) dias, em conformidade com o disposto no

[...]

OSC Irmandade Civil Pró-Vila de São Vicente de 
Paulo.
OBJETO DA PARCERIA: Execução do Serviço de Acolhimento 
Institucional para Idosos – ILPI.
PERÍODO DE EXECUÇÃO: 01/01/24 à 31/12/24.
TIPO DE PARCERIA: Termo de Colaboração.
VALOR TOTAL DO REPASSE: R$ 1.293.276,60 (Um milhão, 
duzentos e noventa e três mil, duzentos e setenta e seis reais e sessenta 
centavos). 
A Inexigibilidade de Chamamento Público para celebração de Parceria 
entre a Prefeitura da Estância de Atibaia e a OSC Irmandade Civil Pró-
Vila de São Vicente de Paulo, justifica-se diante das considerações 
apresentadas pela Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social,

[...]

DESPACHO. Vistos, Autorizo a inexigibilidade de 
licitação para contratação de palestra com ERIKA HILTON para 
compor a programação do MÊS DA CONSCIÊNCIA NEGRA, a 
ocorrer no dia 20 de novembro de 2.023, às 20h, no Cine Itá Cultural, 
no valor total de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), junto à empresa 
ERIKA SANTOS SILVA 39756493801, com fundamento no Artigo 
74 caput da Lei de Licitações n.º 14.133/21, de acordo com o parecer 
da Procuradoria Geral do Município constante nos autos, e determino 
a publicação no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) em

[...]

A Divisão De Fiscalização Da Secretaria Do Meio Ambiente Da 
Prefeitura Da Estância De Atibaia, utiliza-se desta ferramenta para 
intimar o(a) autuado(a) da lavratura do Auto de Infração Ambiental 
Municipal (AIAM) nº 852–sanção de Multa, Multa Diária e Embargo, 
em 07/11/2023, no valor de  443,02 UVRMS (quatrocentos e quarenta 
e três unidades e dois centésimos de valor de referência do município) 
e Multa Diária de 44,30 UVRMs (quarenta e quatro unidades e trinta 
centésimos de valor de referência do município) por deixar de atender 
exigência referente à regularização imposta pelo AIAM nº 518 a

[...]

A Divisão De Fiscalização Da Secretaria Do Meio Ambiente Da 
Prefeitura Da Estância De Atibaia, utiliza-se desta ferramenta para 
intimar o(a) autuado(a) da lavratura do Auto de Infração Ambiental 
Municipal (AIAM) nº 820–sanção de Multa, Multa Diária e Embargo, 
em 26/10/2023, no valor de  221,51 UVRMS (duzentas  e vinte e 
uma unidades e cinquenta e um centésimos de valor de referência do 
município) e Multa Diária de 22,15 UVRMs (vinte e duas unidades 
e quinze centésimos de valor de referência do município) por deixar 
de atender exigência referente à regularização imposta pelo AIAM